[image: Scan0003]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от _26___декабря____2024 № _232__
г. Лиски

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.11.2023 № 157 «О принятии части полномочий по организации  водоснабжения населения и водоотведения в границах городского поселения-город Лиски и по организации водоснабжения населения в границах сельских поселений Лискинского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с ч. 4  ст. 15  Федерального закона от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Воронежской области от 10.11.2014 № 148-ОЗ "О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области", решением Совета народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области от 15 ноября 2016 № 70 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче полномочий по решению вопросов местного значения», Совет народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в приложение № 2 решения Совета народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.11.2023 № 157 «О принятии части полномочий по организации  водоснабжения населения и водоотведения в границах городского поселения-город Лиски и по организации водоснабжения населения в границах сельских поселений Лискинского муниципального района Воронежской области», изложив его в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Лискинский муниципальный вестник».
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовым ресурсам, муниципальной собственности, налогам и ценам (Блинов В.М.).

Исполняющий обязанности главы
администрации  Лискинского
муниципального района                                                                  М.Б. Кейдунов

Председатель Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]Лискинского муниципального района					Ю.А. Сомов

Приложение  к решению Совета народных депутатов  Лискинского муниципального района  Воронежской области                                                                                                                      от 26.12.2024 №_____

Приложение  № 2                                                                                                                                           к решению Совета народных депутатов  Лискинского муниципального района  Воронежской области                                                                                                                      от 15.11.2023 №157

Расчет

иных межбюджетных трансфертов бюджета ____________ городского (сельского) поселения Лискинского муниципального района Воронежской области бюджету Лискинского муниципального района Воронежской области на выполнение переданных полномочий по организации  водоснабжения в границах _______ городского (сельского) поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области

Годовой фонд оплаты труда с начислениями работника, непосредственно участвующего в осуществлении переданных полномочий в администрации Лискинского муниципального района Воронежской области 943 000 рублей.
            Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:
		Н = Сод/Д
	Где:
	Н – годовой объём межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий по организации водоснабжения в границах городского поселения-город Лиски  и сельских поселений Лискинского муниципального района Воронежской области.
	Сод – годовая сумма содержания работника, непосредственно участвующего в осуществлении переданных полномочий в администрации Лискинского муниципального района Воронежской области.
Д– количество поселений, передавших свои полномочия.
Д = 21
Сод за 2025 год составляет – 943 000 руб. 00 копеек.
Итого:
Сумма межбюджетных трансфертов, предоставляемых их бюджета каждого муниципального образования составляет:

В 2025 году
Н = 943 000 руб. 00 копеек / 21 = 45 000 руб.

Расчет иных межбюджетных трансфертов бюджетов городского поселения –город Лиски и сельских поселений Лискинского муниципального района Воронежской области бюджету Лискинского муниципального района Воронежской области на выполнение переданных полномочий по организации  водоснабжения в границах сельских поселений Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год:

	№ п/п
	Наименование поселения
	Сумма иных межбюджетных трансфертов бюджетов городского поселения – город Лиски сельских поселений Лискинского муниципального района Воронежской области бюджету Лискинского муниципального района Воронежской области на выполнение переданных полномочий, руб.

	2025 г.

	1.
	Бодеевское с.п.
	45 000 руб.

	2.
	Высокинское с.п.
	45 000 руб.

	3.
	Дракинское с.п.
	45 000 руб.

	4.
	Залуженское с.п.
	45 000 руб.

	5.
	Ковалевское с.п.
	45 000 руб.

	6.
	Коломыцевское с.п.
	45 000 руб.

	7.
	Колыбельское с.п.
	45 000 руб.

	8.
	Копанищенское с.п.
	45 000 руб.

	9.
	Краснознаменское с.п.
	45 000 руб.

	10.
	Городское поселение–город Лиски
	45 000 руб.

	11.
	Нижнеикорецкое с.п.
	45 000 руб.

	12.
	Петровское с.п.
	45 000 руб.

	13.
	Петропавловское с.п.
	45 000 руб.

	14.
	Почепское с.п.
	45 000 руб.

	15.
	Селявинское с.п.
	45 000 руб.

	16.
	Старохворостанское с.п.
	45 000 руб.

	17.
	Степнянское с.п.
	45 000 руб.

	18.
	Сторожевское 2-ое с.п.
	45 000 руб.

	19.
	Тресоруковское с.п.
	45 000 руб.

	20.
	Троицкое с.п.
	45 000 руб.

	21.
	Щучинское с.п.
	45 000 руб.

	Итого:
	945 000 руб.

image1.png